
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 10. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

Jak Váš úřad vyřídil Odvolací řízení ve věci rozhodnutí Městského úřadu Horní Planá, Stavebního úřadu, 
č. j.: MUHP-722/2023, ze dne 10. 2. 2023, spis. zn.: Výst./5327/2022/Ol 

Sp. zn.: OREG/55573/2023/jibu  

Naše č. j.: KUJCK 73519/2023 

Žádám o zaslání elektronické kopie rozhodnutí vydaných Vaším úřadem ohledně těchto věci. Pokud Váš úřad 
nevyřídil odvolání včas, žádám i o sdělení o kolik dnů byla překročena zákonná lhůta. Pokud žádost nebyla do 
dnešního dne vyřízena i celkové prodlení k datu podání této žádosti o informace. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Pro dané odvolací řízení byl založen krajským úřadem spis sp. zn.: OREG/55573/2023/jibu.  

Odvolání (celkem 4 řádná odvolání) proti rozhodnutí MěÚ Horní Planá, stavebního úřadu, č. j.: MUHP 722/2023, 

ze dne 10. 2. 2023, spis. zn.: Výst./5327/2022/Ol, spolu se správním spisem byla předána krajskému úřadu dne 

2. 5. 2023. S ohledem na obsah odvolání bylo přezkoumáváno závazné stanovisko úřadu územního plánování, 

tj. MěÚ Český Krumlov, odboru úřad územního plánování, zn.: MUCK 37292/2022/OUUP/VaAl, ze dne 

24. 5. 2022. O přezkoumávání závazného stanoviska byli informováni účastníci odvolacího řízení pod 

č. j.: KUJCK 73519/2023, ze dne 8. 6. 2023.  

O výsledku přezkoumání závazného stanoviska byli účastníci vyrozuměni pod č. j.: KUJCK 97862/2023, ze dne 

4. 8. 2023. Na opatření jste reagoval dne 22. 8. 2023 požadavkem na poskytnutí lhůty 30 dní na vyjádření 

k podkladům, načež dne 5. 10. 2023 jste jen sdělil, že již nebudete využívat práva nahlížení do spisu ani vyjádření 

se před vydáním rozhodnutí. Ostatní účastníci řízení práva na vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí 

v odvolacím řízení nevyužili. Aktuálně je vyhotoveno rozhodnutí o odvolání s datem 15. 1. 2024, které Vám bylo 

doručeno dne 17. 1. 2024 do datové schránky.  

I když v souladu s § 149 odst. 7, větou pátou, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), po dobu vyřizování věci nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který je 

příslušný k vydání závazného stanoviska, lhůta podle § 88 odst. 1 správního řádu neběží, je nutné uznat, že 

   

Váš dopis zn.: i-595  

Ze dne: 10. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 10928/2024  

Sp. zn.: KHEJ 4645/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 22. 1. 2024  

*KUCBX01AX9MZ*
KUCBX01AX9MZ 



Naše č. j.: KUJCK 10928/2024 Sp. zn.: KHEJ 4645/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

krajský úřad v daném odvolacím řízení překročil zákonnou lhůtu pro vydání rozhodnutí o odvolání, za což se 

Vám omlouváme. 

K důvodům překročení zákonné lhůty pro rozhodnutí lze v prvé řadě poznamenat, že jednotlivá podání jsou 

vyřizována v pořadí došlém do podatelny krajského úřadu. Výjimku tvoří např. případy stížností či systémových 

podjatostí i podjatostí úředních osob. V důsledku jejich vyřizování pak může dojít, a dochází k posunu 

v termínech vyřízení již zahájených odvolacích řízení, když mezi další důvody pro přesuny v termínech je 

případné zařadit nutnost přezkumů závazných stanovisek dotčených orgánů a vyžádaná součinnost. Krajský 

úřad – konkrétní úřední osoba totiž nevyřizuje vždy jen to jedno konkrétní podání, ani nerozhoduje v jednom 

odvolacím řízení, ale musí se vypořádat víceméně souběžně s dalšími řízeními a podáními, která v době přezkumů 

byla krajskému úřadu doručena.  

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 


